
 
 

UCHWAŁA NR XXI/214/25 
RADY MIASTA BOCHNIA 

z dnia 30 października 2025 roku 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XI/85/24 Rady Miasta Bochnia z dnia 30 grudnia 2024 roku Gminy Miasta 
Bochnia na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 314, 823, 1453, 2398, 2950, 3700, 4649, 5086) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 o kwotę 30.830,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 o kwotę 41.439,24 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę 10.609,24 zł; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu 
w kwocie259.698,45 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych.”;; 

5) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.750.237,55 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 5.009.936,00 zł – jak w załączniku nr 4 do uchwały.”;; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Z budżetu udziela się dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury 

w następujących kwotach; 

1) Miejski Dom Kultury w Bochni – 2.290.000,00 zł; 

2) Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Bochni – 3.180.000,00 zł; 

3) Muzeum im. Stanisława Fischera w Bochni – 1.905.000,00 zł.”; 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 6645



9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

13) załącznik nr 16 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po zmianach wprowadzonych w § 1 budżet Gminy Miasta Bochnia na 2025 rok wynosi: 

1) dochody ogółem – 224.544.935,86 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 204.748.208,14 zł, 

b) dochody majątkowe – 19.796.727,72 zł. 

2) wydatki ogółem – 224.285.237,41 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące – 191.614.993,54 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych – 160.204.016,34 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 99.826.572,08 zł, 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 60.377.444,26 zł, 

- wydatki na dotacje na zadania bieżące – 16.294.738,80 zł, 

- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.122.415,87 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
643.822,53 zł, 

- wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego – 2.350.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 32.670.243,87 zł, z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne – 32.670.243,87 zł, w tym: 

-- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1     pkt 2 i 3 – 

2.281.404,55 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6645



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025 

Klasyfikacja 
Dział / rozdział/ 

paragraf 
Treść Zmniejszenia 

(zł) 
Zwiększenia 

(zł) 
700 Gospodarka mieszkaniowa  30 830,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  30 830,00 
 Dochody bieżące  30 830,00 

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości  30 830,00 
 Ogółem dochody gminy  30 830,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6645



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025 

Klasyfikacja 
Dział / rozdział/ 

paragraf 
Treść Zmniejszenia 

(zł) 
Zwiększenia 

(zł) 
600 Transport i łączność -1 013 420,00  

60013 Drogi publiczne wojewódzkie -973 420,00  
 Wydatki majątkowe -973 420,00  
      inwestycje i zakupy inwestycyjne -973 420,00  

60016 Drogi publiczne gminne -40 000,00  
 Wydatki majątkowe -40 000,00  
      inwestycje i zakupy inwestycyjne -40 000,00  
801 Oświata i wychowanie  659 250,00 

80104 Przedszkola  459 250,00 
 Wydatki bieżące  459 250,00 
      wydatki jednostek budżetowych  39 250,00 
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych  39 250,00 
      dotacje na zadania bieżące  420 000,00 

80105 Przedszkola specjalne  130 000,00 
 Wydatki bieżące  130 000,00 
      dotacje na zadania bieżące  130 000,00 

80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

 70 000,00 

 Wydatki bieżące  70 000,00 
      dotacje na zadania bieżące  70 000,00 
851 Ochrona zdrowia  10 609,24 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10 609,24 
 Wydatki bieżące  10 609,24 
      wydatki jednostek budżetowych  10 609,24 
           wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 609,24 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza  35 000,00 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  35 000,00 
 Wydatki bieżące  35 000,00 
      dotacje na zadania bieżące  35 000,00 
855 Rodzina  15 000,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  15 000,00 
 Wydatki bieżące  15 000,00 
      dotacje na zadania bieżące  15 000,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  300 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  300 000,00 
 Wydatki bieżące  300 000,00 
      wydatki jednostek budżetowych  300 000,00 
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych  300 000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  20 000,00 

92118 Muzea  20 000,00 
 Wydatki bieżące  20 000,00 
      dotacje na zadania bieżące  20 000,00 
926 Kultura fizyczna -51 000,00 66 000,00 

92601 Obiekty sportowe -51 000,00 66 000,00 
 Wydatki bieżące -51 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6645



      wydatki jednostek budżetowych -51 000,00  
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych -51 000,00  
 Wydatki majątkowe  66 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  66 000,00 
 Ogółem wydatki gminy -1 064 420,00 1 105 859,24 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6645



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

ZMIANY W WYDATKACH MAJĄTKOWYCH GMINY MIASTA BOCHNIA NA 2025 ROK 

Klasyfikacja 
Dział / rozdział/ 

paragraf 
Treść Zmniejszenia 

(zł) 
Zwiększenia 

(zł) 
600 Transport i łączność -1 013 420,00  

60013 Drogi publiczne wojewódzkie -973 420,00  
 Budowa połączenia drogowego węzła autostradowego A4 Bochnia 

z DK 94 - odc. od skrzyżowania z DP 1428K (ul. Krzeczowska) do 
skrzyżowania z DK 94 - ETAP II - opracowanie dokumentacji 
projektowej, pełnienie nadzoru autorskiego  

-973 420,00  

60016 Drogi publiczne gminne -40 000,00  
 Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej 

stabilizacji osuwiska przy ulicy Dębnik -40 000,00  
926 Kultura fizyczna  66 000,00 

92601 Obiekty sportowe  66 000,00 
 Zakup pralki przemysłowej do prania odzieży sportowej  15 000,00 
 Zakup robota basenowego do czyszczenia niecek  51 000,00 
 Ogółem wydatki gminy -1 013 420,00 66 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6645



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA 2025 ROK 

A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 224 544 935,86 
A1. Dochody bieżące 204 748 208,14 
A2. Dochody majątkowe 19 796 727,72 
B. WYDATKI (B1+B2) 224 285 237,41 
B1. Wydatki bieżące  191 614 993,54 
B2. Wydatki majątkowe 32 670 243,87 
C. DEFICYT/NADWYŻKA BUDŻETU (A-B) 259 698,45 

PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM  4 750 237,55 
z tego:  
Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (905) 

160 609,24 

Rozliczenie środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (906) 294 373,93 

D. 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (950) 4 295 254,38 

ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 5 009 936,00 
z tego:  E. 
1. Wykup papierów wartościowych (obligacji) (982) 5 009 936,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6645



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
W OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ LOKALNEJ 

MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM 
SPOŻYWANIA ALKOHOLU 

DZIAŁ 
ROZDZIAŁ   § NAZWA DOCHODY WYDATKI 

1 2 3 4 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

284 000,00 - 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 284 000,00 - 

 w tym: dochody bieżące 284 000,00 - 
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 284 000,00 - 
851 Ochrona zdrowia - 294 609,24 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 294 609,24 

 
1. Prowadzenie przez Miejskie Centrum Dzieci i Młodzieży "Ochronka" 
profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

- 294 609,24 

 Wydatki bieżące - 294 609,24 
 w tym na:   
    wydatki jednostek budżetowych - 294 609,24 
    w tym na:   
       wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 294 609,24 

OGÓŁEM 284 000,00 294 609,24 
 
§ 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach – 10.609,24 zł. 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6645



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA W ROKU 2025 

Dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu Zmniejszenia 

(zł) 
Zwiększenia 

(zł) 
Zmniejszenia 

(zł) 
Zwiększenia 

(zł) 
600  Transport i łączność  -973 420,00    

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  -973 420,00    

   
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

-973 420,00    

801  Oświata i wychowanie     620 000,00 
 80104 Przedszkola     420 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty    420 000,00 

 80105 Przedszkola specjalne     130 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty    130 000,00 

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

    70 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty    70 000,00 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza     35 000,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka     35 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty    35 000,00 

855  Rodzina     15 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w     15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6645



wieku do lat 3 

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

   15 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego   20 000.00   

 92118 Muzea   20 000,00   

   
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury (Muzeum im. Stanisława 
Fischera w Bochni) 

 20 000,00   

Ogółem -973 420,00 20 000,00  670 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6645



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXI/214/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 30 października 2025 r. 

DOCHODY RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ARTYKULE 
223 UST. 1 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH ORAZ 

WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA ROK 2025 

DOCHODY Klasyf. 
Budżet. w tym 

Jednostka 
Dział 

Rozdział 
Ogółem 

Dochody własne 
Stan środków 
pieniężnych 
na początek 

roku 

Wydatki 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na koniec 

roku 

Szkoła Podstawowa Nr 1 801  
80101 176 000,00 176 000,00 0,00 176 000,00  

Szkoła Podstawowa Nr 2 801  
80101 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00  

Szkoła Podstawowa Nr 4 801  
80101 124 000,00 124 000,00 0,00 124 000,00  

Szkoła Podstawowa Nr 5 801  
80101 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00  

Szkoła Podstawowa Nr 7 801  
80101 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00  

OGÓŁEM 479 000,00 479 000,00 0,00 479 000,00  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6645


	UCHWAŁA NR XXI/214/25 RADY MIASTA BOCHNIA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 6
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 6
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. a
	podwójne tiret 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. a tir. 1 (2)
	podwójne tiret 2 (2) w § 2 pkt 2 lit. a tir. 1 (3)

	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (5) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (6) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (7) w § 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 2 pkt 2 lit. b
	podwójne tiret 1 (3) w § 2 pkt 2 lit. b tir. 1 (9)




	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025
	Załącznik 2 - ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025
	Załącznik 3 - ZMIANY W WYDATKACH MAJĄTKOWYCH GMINY MIASTA BOCHNIA NA 2025 ROK
	Załącznik 4 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W OBROCIE HURTOWYM I WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ LOKALNEJ MIĘDZYSEKTOROWEJ POLITYKI PRZECIWDZIAŁANIA NEGATYWNYM SKUTKOM SPOŻYWANIA ALKOHOLU
	Załącznik 6 - ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA W ROKU 2025
	Załącznik 7

		2025-11-18T14:02:02+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




